
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

 

   PORTARIA Nº 144, DE 18 DE MAIO DE 2018. 

 
 
 

O Diretor do Campus Porto Alegre do IFRS, no uso de suas atribuições e, 
tendo em vista o disposto no Art. 145, Parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o prazo estabelecido na Portaria 

nº 127, de 18 de abril de 2018, que constituiu a Comissão de Sindicância, com sede em 
Porto Alegre-RS, incumbida de apurar as possíveis irregularidades referentes aos atos e 
fatos que constam do processo nº 23368.000980.2018-14, conforme solicitação feita pelo 
presidente da  referida Comissão. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT  
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

Portaria nº 316/2016 
 


